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1Директива 2014/24/ЕУ на Европскиот парламент и на Советот од 26 февруари 2014 година за јавни 

набавки и укинување на Директивата 2004/18/EC (OJ L 94, 28.3.2014; во натамошниот текст: Директивата 

на ЕУ) и Директивата 2014/25/E на Европскиот парламент и на Советот на Европскиот парламент и на 

Советот од 26 февруари 2014 година за набавка за субјекти кои работат во секторите вода, енергија, 

транспорт и поштенски услуги и за укинување на Директивата 2004/17/ЕЗ (OJ L 94, 28.3 .2014) 

https://www.designingbuildings.co.uk/wiki/European_Union_Procurement_Directives
https://www.designingbuildings.co.uk/wiki/Assessment
https://www.designingbuildings.co.uk/wiki/Assessment
https://www.designingbuildings.co.uk/wiki/Quality
https://www.designingbuildings.co.uk/wiki/Price
https://www.designingbuildings.co.uk/wiki/Cost
https://www.designingbuildings.co.uk/wiki/Cost
https://www.designingbuildings.co.uk/wiki/Effectiveness
https://www.felp.ac.uk/content/life-cycle-costing
https://www.felp.ac.uk/content/life-cycle-costing
https://www.felp.ac.uk/content/life-cycle-costing
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https://www.designingbuildings.co.uk/wiki/Aesthetics
https://www.designingbuildings.co.uk/wiki/Accessibility
https://www.designingbuildings.co.uk/wiki/Innovative
https://www.designingbuildings.co.uk/wiki/After-sales_service
https://www.designingbuildings.co.uk/wiki/Delivery
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http://publicsector.practicallaw.com/2-523-1320?q=&qp=&qo=&qe=
http://publicsector.practicallaw.com/2-523-1320?q=&qp=&qo=&qe=
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https://ec.europa.eu/environment/gpp/eu_gpp_criteria_en.htm
https://susproc.jrc.ec.europa.eu/product-bureau/product-groups/408/home
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2На линкот подолу (на англиски) побарајте практично упатство за познавањето на пазарот. Упатството 

содржи листа за проверка на познавањето на пазарот. Оваа листа за проверка нагласува неколку аспекти 

што можат да бидат важни за проучување за пазарот при подготовка за тендерскa постапка или јавен 

договор: https://www.pianoo.nl/nl/public-procurement/guide-know-market  

https://www.pianoo.nl/nl/public-procurement/guide-know-market
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3ЗЈН член 53 ст.11 
4ЗЈН член 54 ст.8 
5ЗЈН член 99 ст.5 
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6ЗПП член 100 ст.1 
7ЗПП член 100 ст.2 
8ЗПП член 100 ст.3 
9Видете на линкот https://ec.europa.eu/environment/gpp/lcc.htm  

https://ec.europa.eu/environment/gpp/lcc.htm
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10ЗЈН, член 8 
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11ЕСП ЕУ 24 јануари 2008 година, C532/06 (Лијанакис и ЕСП ЕУ 1 март 2018 година, C-9/17 (Тирконен) 
12Директива 2014/24/ЕУ, рец. 94 
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13ЗЈН член 99 ст.8 
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14ЗЈН член 81 ст.2 
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15ЗЈН, член 109, став 7 



 
 

31 

- 

- 



 
 

32 

- 

- 

- 

- 



 
 

33 

 



 
 

34 

 

 



 
 

35 

 

 



 
 

36 

 

 



 
 

37 

 

- 



 
 

38 

- 



 
 

39 

 

 



 
 

40 



 
 

41 

 

Образложение: Од досегашното искуство на договорниот орган при извршување на 

оваа услуга согласно претходни рамковни договори, се гледа дека има чести смени на 

вработени кои ја вршеле услугата за чистење, бидејќи вработените примаат многу 

ниски плати. Ова влијаеше на континуитетот и квалитетот на услугата. 

 

Договорниот орган го користи овој критериум бидејќи смета дека исплатата на 

дополнителен надомест ќе придонесе за подобра мотивација на вработените при 

вршењето на услугите за чистење, со што ќе се обезбеди континуитет во 

чистењето, како и подобар квалитет. Исто така, на некој начин ова е пример за 

критериумите за социјална награда бидејќи има за цел да ја подобри финансиската 

состојба на вработените. 
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𝐶 𝐶𝑛 𝐶𝑥 ∗
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